
STUDENTŲ ĮTRAUKIMO Į MOKSLINĘ VEIKLĄ SKATININAMOJO KONKURSO TEMA 

 

 

Temos pavadinimas:  Ginčai dėl kelionių organizatoriaus atsakomybės už netinkamą 

organizuotos turistinės kelionės sutarties vykdymą 

Tikslas: Išsiaiškinti kokie ginčai kyla tarp kelionių organizatoriaus ir keliautojo dėl organizuotos 

turistinės kelionės sutartimi prisiimtų kelionės organizatoriaus įsipareigojimų ir kaip tokie ginčai 

sprendžiami. 

Trumpas temos vykdymo aprašymas (ne daugiau kaip 2000 ženklų): 

Organizuotos turistinės kelionės sutartimi viena šalis – kelionių organizatorius – įsipareigoja už 

atlyginimą kitai šaliai – keliautojui – užtikrinti organizuotą turistinę kelionę, o keliautojas 

įsipareigoja kelionių organizatoriui sumokėti už suteiktas paslaugas. Studentas turi išsiaiškinti kaip 

kelionių organizatoriaus atsakomybė yra aprašoma organizuotos turistinės kelionės sutartyje, kokie 

ginčai tarp keliautojų ir kelionių organizatoriaus dažniausiai kyla, kaip jie yra sprendžiami ir  

remiantis jais analizuoti sekančius klausimus: 

1. Kokia  kelionių organizatoriaus atsakomybė už netinkamą organizuotos turistinės kelionės 

sutarties vykdymą numatoma organizuotos turistinės kelionės sutartyje? 

2. Kokie ginčai/ nesutarimai dėl netinkamo kelionių organizatoriaus įsipareigojimų tarp 

kelionių organizatoriaus ir keliautojo kyla dažniausiai? 

3. Kokiu būdu ginčai dažniausiai išsprendžiami: teisme ar kelionių organizatoriaus ir 

keliautojo sutarimu? 

4. Ar tinkamas kelionių organizatoriaus atsakomybės nustatymas organizuotos turistinės 

kelionės sutartyje turi įtakos ginčų kiekiui ir jų sprendimo būdui? 

 

Temą siūlantis mokslininkas/dėstytojas: Renata Cibulskienė, Teisės katedra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


